VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 1577/VPCP-KGVX
V/v chưa xây dựng Đề án Điều chỉnh, bổ sung
Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 27 tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Xét báo cáo và kiến nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số
18/TTr-BVHTTDL đề ngày 16 tháng 01 năm 2025 về việc chưa xây dựng Đề án
Điều chỉnh, bổ sung Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2030, Phó Thủ tướng
Chính phủ Lê Thành Long có ý kiến như sau:

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các bộ, cơ quan và
địa phương có liên quan khẩn trương sơ kết, đánh giá việc tổ chức thực hiện
Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2030, nhất là các nhiệm vụ và giải pháp
về phát triển nhân lực, đội ngũ trí thức văn hóa, nghệ thuật, hoàn thành trong
tháng 11 năm 2025; báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện và đề xuất
việc điều chỉnh, bổ sung Chiến lược (nếu cần thiết).

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các
cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- PTTg Lê Thành Long (để b/c);
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc CP;
- UBND các tỉnh, TP trực thuộc trung ương;
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,
  Trợ lý TTg, các Vụ: TH, PL;
- Lưu: VT, KGVX (03).đdt.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh